	Отчет за IIi четверть 2021-2022 учебного года
По состоянию на конец 3 четверти контингент обучающихся составил 406 человек, в том числе 1 уровень - 159,  2 уровень- 222, 3 уровень- 25 человек. 


По итогам 2 четверти успеваемость по школе составила 100 %. 
Данные по успеваемости по школе представлены в таблице. 

 Успеваемость

1 четверть 

2 четверть 

3 четверть
4 четверть

год

по школе

100%

100%
100%
1 уровень 
100%

100%
100%
2 уровень
100%

100%
100%
3 уровень
не аттестовывались

100%
не аттестовывались
В 3 четверти аттестовывались обучающиеся 2-9 классов, в которых обучается 346 человек.
Успевают по школе 346 обучающихся, что составило 100 %. 

На I  уровне обучения образовательные программы в полном объёме усвоили   124 обучающихся, т.к. первые классы не аттестовывались. Из них 9 человек окончили год  на «отлично». Это составило  7 %.  57  человека  успевают на «хорошо» и «отлично». Это  46 % от общего количества аттестованных учеников I уровня. 100 % успеваемость на I уровне обучения. 
На II уровне обучения аттестованы   222 обучающихся. Аттестованы на «отлично» 26 человек (12%).   55  обучающихся  успевают на «хорошо» и «отлично». Это составляет  25 % от всех учащихся 5-9 классов. 100 % успеваемость на II уровне обучения. 
На III уровне обучения 25 обучающихся. Не аттестовываются. 

Качество знаний обучающихся составило по школе 49,5  %. Данные по качеству знаний по школе в сравнении представлены в таблице.

Качество знаний

1 четверть

2 четверть

3 четверть
4 четверть

год

по школе

47,2%

49,5%
44%
по 1 ступени

55%

55%
54%
по 2 ступени

43%

45%
37%
по 3 ступени

не аттестовывались

68%
не аттестовывались
По итогам года имеют одну «3» по предмету   18 обучающихся:
3б класс – Горбатюк Д., Захаркина А., Парамонова – англ.язык;
4 а класс – Григорьева Е. – математика;

4б кл – Акмайкина Ж., Кармишина , Горбатюк Л., Соколов , Сыромясов Н. – анг.яз
5а класс – Парамонов И. – анг.яз.;
5б класс – Афросина Е. – анг.яз, Гусарова А. – русский язык, Улитин М. – математика;

6 класс – Кондратьев И. – анг.яз.;

7а класс – Бикбаев А. – геометрия;

7б класс – Кравченко А. – алгебра;
8а класс – Куркин Д. – англ. язык;
8 б класс  - Баторшина Ж. – алгебра;

Класс

Кол-во учащихся
Хорошистов

Отличников

Неуспевающих

Успе-

ваемость

Качество

2

32/32/31
15/16/15
2/2/3
Кузнеченков 
Вахтеров
Новикова Анна

нет

100%/100%/100%
59%/62%/60%
3а
23/23/25
14/12/15
4/4/4

Мартынова Анастасия

Кравченко Дарья

Резепова Алина

Хрулина Маргарита
нет
100%/100%/100%
78%/69,5%/76%
3б
19/19/16
3/4/6
0/0

нет
100%/100%/100%
23%/31%/37,5%
4а
25/25/25
9/8/10
1/2/1
Екимкин Никита

нет
100%/100%/100%
48%/48%/52%
4б

22/22/22
14/12/11
4/5/1
Пиногорова Ольга

нет

100%/100%/100%
82%/81%/62%
5а

24/24/18
5/5/4
1/3/3
Исаев Иван
Еремина Ксения

Кечемайкин Егор
нет
100%/100%/100%
33%/44%/39%
5б

28/28/31
17/13/12
4/3/4
Кошелькова Кира
Веденяпина Полина
Карасева Вероника

Кузнеченков Александр

нет

100%/100%/100%
75%/57%/55%
6

29/29/29
9/8/6
6/6
Терехина Сабина

Малышева Кристина

Спиридонов Артем

Абаева Елизавета

Самаевский Вадим

Чертоусова Анастасия
нет

100%/100%/100%
54%/50%/41,4%
7а
21/21/22
5/6/5
4/4/4
Кудашов Владимир

Сарсынгалиева Надежда
Давыдов Матвей

Дунаева Елизавета
нет
100%/100%/100%
52%/53%45%
7б

17/16/16
9/6/5
0/0

нет

100%/100%/100%
64%/40%/36%
8а
25/25/26
11/11/11
3/5/5
Яшин Олег

Мартышина Вероника

Ключникова Софья

Голянин Александр

Дьяков Михаил
нет
100%/100%/100%
61%/70%/67%
8б
22/22/22
4/5/2
2/1/1
Романова Виктория
нет
100%/100%/100%
33%/33%/17%
9а
26/26/25
8/7/8
4/4/3
Ермакова Наталья

Данилова Олеся

Комиссарова Вика
нет
100%/100%/100%
48%/42%/44%
9б
27/27/27
3/0
0/0
нет
100%/100%/100%
20%/7%/10%
10

13

6

1

Киржаева Дарья

нет

100%

54%

11

12

7

3

Каримова Самира

Кудашова Кристина

Шевыряева Дарина

нет

100%

83%

Таким образом, анализ показателей работы школы показал, что работа педагогического коллектива имеет удовлетворительные результаты:

1. Уровень успеваемости  100 %.

3. Качество знаний низкое в 3б, 8б, 9б классах.
4.Качество знаний высокое в 3а, 8а, классах.

Но вместе с тем следует обратить внимание на отрицательные показатели в работе: 

большое количество обучающихся, имеющих 1 «3» по предмету –   18   учащихся.


